
 

1 
 

Piła, 02 kwietnia 2025 r. 
WZP.272.10.2025.II 

 
Do wszystkich Wykonawców  

w postępowaniu o nr WZP.272.10.2025.II 
 
dotyczy postępowania p.n.: Rozbudowa drogi powiatowej nr 1191P na odcinku Liszkowo – 
Glesno stanowiącej część obwodnicy powiatu pilskiego 
 
I 

Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 pkt 5) lit. a) projektowanych postanowień umowy 
poprzez nadanie mu następującej treści: 
5) Zamawiający, w razie odstąpienia od umowy, obowiązany jest do: 
a) dokonania odbioru przerwanych robót oraz zapłaty wynagrodzenia za wykonane roboty 
oraz wynagrodzenia za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane 
jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, 
o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do dnia 
odstąpienia od umowy, 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 13 pkt 5) lit. a) Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone 
do umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 18 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez 
nadanie mu następującej treści: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1) za zwłokę w wykonaniu robót budowlanych - w wysokości 0,02 % wynagrodzenia 
określonego w § 21 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki; 
2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych lub ujawnionych w okresie gwarancji – 
w wysokości 0,01 % wynagrodzenia określonego w § 21 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki 
od terminu wyznaczonego na ich usunięcie; 
3) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 
10 % wynagrodzenia określonego w § 21 ust. 1 umowy; 
4) w każdym przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 



 

2 
 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w pkt 3.18. SWZ 
czynności w wysokości w wysokości 1000 zł. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym 
przez Zamawiającego terminie żądanych dowodów, o których mowa w § 7 ust. 3 umowy, 
w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie wymogu zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 3.18. SWZ czynności; 
5) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom 
w wysokości 1000 zł; 
6) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki; 
7) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości 1000 zł; 
8) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy 
o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 1000 zł; 
9) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 1000 
zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 19 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 
mu następującej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 
1) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego – w wysokości 10% 
wynagrodzenia określonego w § 21 ust. 1 umowy, 
2) za zwłokę w przeprowadzeniu odbioru - w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki, licząc 
od umownego terminu odbioru, o którym mowa w § 9 ust. 4 umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie nr 4: 
Wykonawca wnosi o modyfikację § 21 ust. 10 projektowanych postanowień umowy poprzez 
nadanie mu następującej treści: 
Za dzień zapłaty uważany będzie dzień, w którym nastąpiło uznanie należności na rachunku 
bankowym Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 21 ust. 11 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy 
w sprawie zamówienia publicznego. 
 



 

3 
 

Pytanie nr 5: 
Wykonawca wnioskuje o aktualizację kosztorysu w poniższym zakresie: 
a) zwiększenie ilości w-wy wyrównawczej (poz. w kosztorysie nr 27) do ilości 5.414,46 Mg 
(5.757,00 x 6,27x0,06*2,5). Projekt zakłada wbudowanie w-wy wyrównawczej średnią gr. 6 cm 
natomiast w przedmiar skalkulowano dla grubości 4 cm. 
Odpowiedź: 
W załączeniu do odpowiedzi zmieniony przedmiar robót. 
 
Pytanie nr 6: 
b) Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z przekroju konstrukcyjnego (poszerzenie drogi) w-wy 
ulepszonego podłoża – gruntu stabilizowanego cementem o RM=2,5 MPa. (poz. kosztorysowa 
nr. 24). Wg opisu geotechnicznego nośność istniejącego podłoża gruntowego kwalifikuje się 
do kat. G1 więc w naszej opinii niezasadne jest dodatkowe wzmacnianie konstrukcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że nośność podłoża gruntowego 
zakwalifikowano do grupy G4. 
 
Pytanie nr 7: 
W umowie jest zapis, że: 
Wartość pierwszej faktur - wysokość wynagrodzenia zależy od wysokości oferty i wysokości 
dofinansowania ze strony Wojewody Wielkopolskiego, nie mniej niż 1.090.756,81 zł brutto). 
Drugą fakturę VAT za wykonanie robót Wykonawca wystawi po odbiorze końcowym robót 
na pozostałą kwotę (nie wcześniej niż w 2026 r.). Do drugiej faktury należy dołączyć protokół 
odbioru końcowego. 
Wykonawca wnosi o zmianę wynagrodzenia po 50% dla każdej z faktur. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 21 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy 
w sprawie zamówienia publicznego. 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi 
w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, 
a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada wszystkie niezbędne dokumenty, które umożliwiły 
uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). 
 
 



 

4 
 

Pytanie nr 9: 
Prosimy o potwierdzenie iż, wykonawca w swojej kalkulacji ma uwzględnić nasadzenia 
rekompensacyjne zgodnie z Decyzja Środowiskową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w cenie oferty należy uwzględnić nasadzenia rekompensacyjne 
zgodnie z decyzją środowiskową. 
 
Pytanie nr 10:  
Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania budek lęgowych oraz podanie typu i ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza konieczność wykonania skrzynek lęgowych dla ptaków zgodnie z pkt 
16 decyzji środowiskowej. Ilość skrzynek zależy od liczby dziupli znajdujących się na wyciętych 
drzewach, co powinno być potwierdzone przez nadzór przyrodniczy. 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o potwierdzenie wykonania płotków hematologicznych zgodnie z Decyzją 
Środowiskowa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, konieczność wykonania płotków herpetologicznych. Zamawiający 
informuje, że wszystkie prace ujęte w decyzji środowiskowej leżą po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o potwierdzenie konieczności prowadzenia przez Wykonawcę nadzoru 
Środowiskowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza i informuje, że wszystkie prace ujęte w decyzji środowiskowej leżą 
po stronie Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić nadzór przyrodniczy. 
W związku z tym Zamawiający zmienia treść pkt 3.4. SWZ oraz § 14 Załącznika nr 4 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 
wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego. W załączeniu do odpowiedzi 
zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ. 
Pkt 3.4. do SWZ otrzymuje brzmienie: 
„3.4. Zadanie realizowane na podstawie decyzji ZRID. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 
w celu nadzoru nad realizacją robót dysponował kierownikiem budowy (warunek udziału 
w postępowaniu), kierownikiem robót mostowych oraz osobą pełniącą nadzór przyrodniczy. 
Wykonawca przekaże Zamawiającemu dane kierownika robót mostowych oraz osoby pełniącej 
nadzór przyrodniczy niezwłocznie przed zawarciem umowy.” 
 
 
 



 

5 
 

Pytanie nr 13:  
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia 
terenu, które nie są zainwentaryzowane lub są błędnie zainwentaryzowane albo nie są ujęte 
w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze 
sieci a nie na Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
W przypadku wystąpienia takich okoliczności Zamawiający będzie je rozważał w kategorii 
robót dodatkowych lub ewentualnego zlecenia prac osobie trzeciej. 
 
Pytanie nr 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia błędów i braków w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w SWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny 
oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca 
otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe? 
Odpowiedź: 
Rodzaj i zakres zmian umowy oraz warunki ich wprowadzenia, w tym dotyczące zmian 
wynagrodzenia, zostały określone w § 22, § 23 oraz § 24 Załącznika nr 4 – Projektowane 
postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone 
do umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
 
Pytanie nr 15: 
Na jakim odcinku należy prowadzić roboty pod nadzorem archeologicznym? Kto ponosi koszty 
tych robót? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że roboty nie wymagają nadzoru archeologicznego. 
Roboty należy prowadzić zgodnie z warunkami wynikającymi z potrzeb ochrony zabytków 
i dóbr kultury współczesnej, zawartymi w dziale III decyzji ZRID oraz zgodnie z warunkami 
określonymi w piśmie znak Pi-WN/WA.5183.2412.2.2021 z dnia 18.11.2021 r. Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu 
– Delegatura w Pile ( w załączeniu). 
 
Pytanie nr 16: 
Czy należy uwzględnić w ofercie nadzór przyrodniczy? Kto go finansuje i w jakim zakresie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza i informuje, że wszystkie prace ujęte w decyzji środowiskowej leżą 
po stronie Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić nadzór przyrodniczy. Zakres 
działań uwzględniony jest w decyzji środowiskowej. 
 
 
 



 

6 
 

Pytanie nr 17: 
Czy w związku z zapisami Decyzji Środowiskowej pkt.13 należy ująć w ofercie budowę płotków 
herpetologicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, konieczność wykonania płotków herpetologicznych, zgodnie 
z decyzją środowiskową, pkt. 13. 
 
Pytanie nr 18: 
W oparciu o zapisy Decyzji Środowiskowej pkt.13 proszę o wskazanie dokładnej lokalizacji 
płotków herpetologicznych?  
Odpowiedź: 
Lokalizacja płotków herpetologicznych została wskazana w pkt 13 decyzji środowiskowej. 
Dokładną lokalizację należy uzgodnić z nadzorem przyrodniczym. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy należy ująć w ofercie nasadzenia kompensujące? W jakim zakresie i lokalizacji? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z decyzją środowiskową, pkt 9 należy ująć nasadzenia rekompensacyjne drzew. 
Nasadzenia zastępcze należy wykonać w ilości 36 szt. drzew gatunków rodzimych (materiał 
szkółkarski) o obwodzie pni na wysokości 100 cm: 12-14 cm. Dokładna lokalizacja drzew 
zostanie wskazana na etapie realizacji inwestycji, w pasie drogi powiatowej nr 1191P. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy należy ująć w ofercie budowę skrzynek lęgowych dla ptaków? W jakich ilościach? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 16 decyzji środowiskowej w ofercie należy ująć montaż skrzynek lęgowych dla 
ptaków, w zależności od stwierdzenia liczby dziupli, w uzgodnieniu z nadzorem przyrodniczym. 
 
Pytanie nr 21: 
Czy należy ująć w ofercie budowę skrzynek dla nietoperzy? W jakich ilościach?  
Odpowiedź: 
Nadzór przyrodniczy określa konieczność budowy skrzynek dla nietoperzy oraz ich ilość. 
 
Pytanie nr 22: 
Czy Kierownik Budowy może pełnić jednocześnie funkcję Kierownika Robót Mostowych 
wymaganego wg pkt 3.4 SWZ? 
Odpowiedź: 
Kierownik budowy może pełnić jednocześnie funkcję kierownika robót mostowych, jeżeli 
posiada odpowiednie uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności i posiada aktualne 
zaświadczenie o przynależności do izby inż. budownictwa. 



 

7 
 

Pytanie nr 23: 
Ad Par 18 ust 1 ppkt 5,7 i 9  
Wnosimy o zmniejszenie kary w ppk. 5, 6 i 7 ust 1 par 18 umowy z 10.000,00 zl na 5.000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 24: 
Ad Par 21  
Prosimy o wskazanie ile wynosi kwota dofinansowania ze strony Wojewody Wielkopolskiego 
dla niniejszej inwestycji. Pomoże to w ustaleniu wysokości kosztów finansowania jakie musi 
ponieść Wykonawca. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kwota dofinansowania wynosi: 7 347 742,21 zł. 
 
Pytanie nr 25: 
Ad Par 24   
Wykonawca wskazuje na naruszenie art.. 353 k.c., art. 58 k.c., art. 5 k.c. w zw. z art. 8 ust. 
1 ustawy Pzp, art. 134 ust. 1 pkt 20 ustawy Pzp, art. 439 ust. 1, 2 ustawy Pzp, w związku z art. 
16 ustawy Pzp poprzez ustalenie w § 24 PPU: 
- poziomu zmiany cen, która uzasadnia waloryzację wynagrodzenia na zbyt wysokim poziomie 
tj. 10% 
Taki sposobu określenia wskaźnika waloryzacji spowoduje brak możliwości wprowadzania 
zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, a w przypadku wzrostu kosztów 
realizacji zadania, tak określone warunki sprawiają, że waloryzacja ta jest w rzeczywistości 
pozorna.  
Wykonawca wnosi więc o dokonanie następujących zmian w projekcie umowy: 
- wnosi o obniżenie poziomu zmiany wskaźnika, o którym mowa w ust. 2, z 10% do poziomu 
3 % . 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
 
Pytanie nr 26: 
Ad par 21  
Wykonawca wnosi o zwiększenie częstotliwości fakturowania za wykonane roboty z dwóch 
do czterech faktur VAT. Czas trwania kontraktu jest na tyle długi, że możliwość tylko 
dwukrotnego fakturowania za wykonane roboty podnosi znacznie koszty finansowania 
inwestycji dla Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 7. 
 
 



 

8 
 

Pytanie nr 27: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową a STWiORB . 
W dokumentacji na przekrojach widnieje zapis: 
- wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki związanej cementem Rm=5,0MPa gr. 22cm, 
- wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5 
MPa gr. 25cm; 
natomiast w STWiORB: 
- wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki związanej cementem C5/6 gr. 22cm, 
- wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem o C1,5/2,0 
MPa gr. 10cm oraz 25cm. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć warstwy konstrukcyjne podane na przekrojach i w przedmiarze robót:  
 wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki związanej cementem Rm=5,0MPa 

gr. 22cm, 
 wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 

2,5 MPa gr. 25cm. 
W załączeniu do odpowiedzi zmieniona specyfikacja techniczna dla ww. warstw 
konstrukcyjnych. 
 
Pytanie nr 28: 
Proszę o potwierdzenie, że wykonawca może wykonać mieszanki związane cementem 
na kruszywach 0-8 mm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie mieszanki związanej cementem na kruszywach 
0-8mm.  
Zgodnie ze specyfikacją techniczną D.04.05.01 należy zastosować mieszankę CBGM. 
 
Pytanie nr 29: 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy podbudowy pomocniczej z kruszywa 
łamanego 0-31,5 mm pochodzenia żwirowego C50/30 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie warstwy podbudowy pomocniczej z kruszywa 
łamanego 0-31,5mm pochodzenia żwirowego C50/30.  
Zgodnie z tabelą 1 STWiORB D-04.04.02 należy zastosować kruszywo C90/3. 
 
 
 

W załączeniu do odpowiedzi specyfikacja techniczna D.04.05.01, pismo znak Pi-
WN/WA.5183.2412.2.2021 z dnia 18.11.2021 r. Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków – Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu – Delegatura 



 

9 
 

w Pile, zmieniona treść przedmiaru robót oraz Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone 
do umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
 
 
 
II 

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, 

zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

 

1. Pkt 13.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1078057 na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 07 kwietnia 2025 r. do godz. 1000.” 

 

2. Pkt 13.7. ppkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 

07 kwietnia 2025 r. o godz. 1015,” 

 

3. Pkt 14.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„14.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 06 maja 
2025 roku.” 


